
Szybki sposób identyfikowania ważności

Certyfikatu COVID w miejscach

publicznych
Nice proponuje rozwiązanie dla restauratorów, operatorów kin i teatrów, zarządców budynków oraz

organizatorów imprez masowych w dobie pandemii.

Właściciele kin i teatrów, organizatorzy koncertów oraz imprez sportowych czy restauratorzy w Polsce często

rozkładają ręce w kwestii konieczności weryfikacji paszportów covidowych, zasłaniając się brakiem dostępu

do skutecznych narzędzi kontroli. Nice Polska na początku 2022 roku wprowadza do swojego portfolio czytnik

kodów QR, który może spowodować, że dostęp do danego budynku ograniczymy wyłącznie do osób

legitymujących się ważnym europejskim paszportem covidowym. Sprawdzi się w takich miejscach jak:
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szpitale, biura, centra handlowe, placówki rządowe, markety, hotele, uniwersytety, etc.

Dyskretny sposób weryfikacji paszportu

COVID GREEN PASS READER to urządzenie, które pozwala na szybką weryfikację ważności paszportu covidowego.

Przypomnijmy, że aby uzyskać Unijny Certyfikat COVID, potrzebny jest dowód na to, że jest się w pełni

zaszczepionym, przetestowanym z wynikiem ujemnym lub niedawno wyleczonym z wirusa. Dostęp do dokumentu

można uzyskać za pośrednictwem aplikacji na telefonie lub portalu pacjent.gov.pl, skąd można pobrać certyfikat i go

wydrukować.

- Osoba, która chce wejść na dany obiekt, zbliża do czytnika ekran swojego smartfona z uruchomioną aplikacją lub

papierowy paszport z kodem QR. Czytnik dekoduje datę ważności paszportu i informuje o pozytywnej weryfikacji, bez

konieczności połączenia z bazą internetową. W przypadku stwierdzenia braku ważności certyfikatu, lampa alarmowa

przyjmuje kolor czerwony – mówi Patryk Ćwierzona, Business Development Manager w Nice Polska. W ten sposób

dostęp do danego pomieszczenia lub budynku uzyskują wyłącznie osoby, które zdecydowały się na zeskanowanie

swojego paszportu covidowego, a weryfikacja przebiegła pozytywnie - kontynuuje.

Stosując to rozwiązanie, ograniczamy konieczność pokazywania danych wrażliwych (imię i nazwisko, data urodzenia,

etc.) do osoby kontrolującej wejście na teren danego obiektu. Co więcej, w większości przypadków ograniczamy

całkowicie potrzebę manualnej kontroli paszportów covidowych na wejściu przez administratora budynku lub osobę

przez niego do tych czynności zatrudnioną. Jeśli zaistnieje taka potrzeba, jest możliwość pokazywania na żywo stanu

wyświetlacza (ang. screen sharing) czytnika na sparowanym smartfonie, który może być umieszczony w innym

miejscu w budynku (np. w recepcji). Wówczas osoba odpowiedzialna za kontrolę paszportów covidowych ma stały

podgląd stanu czytnika.

Zastosowanie czytników na wejściu i wyjściu z jednego budynku pozwoli na stałą analizę liczby osób przebywających

na terenie obiektu, którą możemy swobodnie modyfikować i dostosować do aktualnie obowiązujących limitów.

Zabezpieczenie imprezy masowej może być proste

Jeśli organizator imprezy masowej, zawodów sportowych, konferencji czy targów musi ograniczyć liczbę uczestników,

nie musi skanować Unijnych Certyfikatów Covid osób, które chcą wziąć udział w wydarzeniu ręcznie, za pomocą

aplikacji mobilnej UCC oferowanej przez Ministerstwo Zdrowia. Dzięki nowemu urządzeniu oferowanemu przez Nice

istnieje możliwość weryfikacji paszportów w miejscach, w których przepływ ludzi jest bardzo intensywny, a ręczne

procedury zawodzą. – Aby uruchomić standardową wersję czytnika, wystarczy podłączyć go do prądu. Urządzenie jest

od razu gotowe do pracy. Jeśli jednak mówimy o targach czy konferencji i nie mamy możliwości stałego zasilenia

czytnika, możemy wykorzystać przenośną wersję skanera z akumulatorem. W ten sposób czytnik może pracować

ponad dobę, bez konieczności jego doładowania. To doskonałe rozwiązanie na imprezach plenerowych – dodaje Patryk

Ćwierzona.

COVID GREEN PASS READER oferowany przez Nice Polska, znajdzie zastosowanie także w przypadku obiektów

sportowych, których poszczególne sektory ograniczamy wyłącznie dla osób w pełni zaszczepionych. Taki pomysł mieli

na przykład w ubiegłym roku organizatorzy zawodów Pucharu Świata w skokach narciarskich w Zakopanem, ale nie

obowiązywały wówczas w Polsce adekwatne rozporządzenia Ministerstwa Zdrowia i ostatecznie z tej idei

zrezygnowano.

Czytnik zintegrowany z systemem kontroli dostępu
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COVID GREEN PASS READER możemy bez większych problemów zintegrować z różnymi systemami kontroli

dostępu do budynku. W przypadku dostępu do fabryk, budynków produkcyjnych, budynków użyteczności publicznej

możemy wyobrazić sobie sytuację, w której skaner steruje bramkami wejściowymi do biurowca np. Nice Sword

(bramka tripod) czy wysokim kołowrotem stadionowym Nice Cage.

Bez najmniejszych problemów jesteśmy w stanie za pomocą czytnika zarządzać także pracą szlabanu Nice z rodziny

Bar lub Wide. W takiej sytuacji kierowca dopiero po pozytywnej weryfikacji paszportu covidowego, będzie mógł

wjechać na parking. W ofercie Nice można znaleźć szlabany, które z powodzeniem można stosować na parkingach o

dużym natężeniu ruchu (np. przy centrach handlowych), jak i na mniejszych parkingach (np. na strzeżonych

osiedlach). Mogą one także pracować w trybie Master-Slave (sytuacja, w której dwa szlabany pracują jednocześnie, a

jednostki sterujące znajdują się po obu przeciwległych stronach światła wjazdu), dzięki czemu mamy możliwość

kontroli przejazdu o szerokości przekraczającej nawet 10 metrów.

Od 15 grudnia obowiązkowe kontrole paszportów w Polsce

15 grudnia zostały w Polsce zaostrzone limity osób przebywających wewnątrz budynków. - Najważniejsze jest to, że,

żeby ten limit mógł być w jakikolwiek sposób przekroczony, to organizator, przedsiębiorca będzie musiał wykazać, że

weryfikuje certyfikaty - zaznaczył Adam Niedzielski, Minister Zdrowia na konferencji, w trakcie której przedstawił

aktualnie obowiązujące restrykcje. Dodał, że "jeżeli nie ma weryfikacji certyfikatów przy wejściu, to nie ma absolutnie

też możliwości przekraczania tego nowego limitu 30-procentowego".

Zastosowanie nowego czytnika oferowanego przez Nice pozwala na sprawne oraz wiarygodne spełnienie wymogów

wynikających z rozporządzenia rządowego. – Warto pamiętać, że pod koniec listopada produkt oferowany przez Nice

został włączony do rejestru innowacji prowadzonego przez Ministerstwo Zdrowia – kończy Ćwierzona. Skaner jest

wykorzystywany na szeroką skalę w innych krajach Unii Europejskiej (np. na Litwie), w których wymagania dotyczące

weryfikacji paszportów covidowych są bardziej rygorystyczne niż w Polsce.

Specyfikacja techniczna COVID GREEN PASS READER: 

Skaner kodów QR, Barcode 1A, USB, wyświetlacz LED, dwukolorowy piktogram, alarm dźwiękowy, 3 przekaźniki,

zasilanie 230~, Wymiary: 200 x 250 x 1100 mm

O Nice Polska Polski oddział Nice jest jednym z pierwszych międzynarodowych oddziałów włoskiej firmy Nice Group -

silnej międzynarodowej grupy posiadającej obecnie 24 oddziały na całym świecie. Od 1996 roku, z dystrybutora

podstawowych rozwiązań do automatyzacji bram i rolet, Nice Polska stał się dostawcą kompleksowych systemów

automatyki dla domu i przemysłu. Obecnie Nice Polska oferuje: automatykę do bram przesuwnych, skrzydłowych,

garażowych, przemysłowych oraz rolet, segmentowe bramy garażowe, systemy parkingowe, systemy kontroli ruchu

pieszych oraz wideodomofony. www.nice.pl

Ryszard Wojciul - ryszard.wojciul@inkubatorium.com | Nice Polska Press Office | Inkubatorium
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